
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Απριλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 368

1721

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

1  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

   Αριθμ. 186770 
Διορισμός Γενικής Διευθύντριας του Ν.Π.Δ.Δ. με 

την επωνυμία «Εθνικό Αρχαιολογικό Μουσείο». 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 14, 15, 17 και ειδικότερα του άρθρου 34 

του ν. 5021/2023 «Εκσυγχρονισμός της μουσειακής πολι-
τικής και ζητημάτων διαχείρισης της πολιτιστικής κληρο-
νομιάς: ίδρυση μουσείων - Ν.Π.Δ.Δ., κρατική ασφάλιση 
της κινητικότητας των πολιτιστικών αγαθών, δράσεις 
του Ο.Δ.Α.Π. και του Μουσείου Ακρόπολης, ρυθμίσεις 
ποινικής προστασίας της πολιτιστικής κληρονομιάς, 
Συμβούλια του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητι-
σμού, Μητρώο Προσωπικού Αρχαιολογικών Εργασιών, 
λοιπές διατάξεις σχετικά με το προσωπικό του Υπουρ-
γείου Πολιτισμού και Αθλητισμού και την αντιμετώπιση 
των συνεπειών της πανδημίας στον πολιτισμό και άλλες 
επείγουσες ρυθμίσεις», (Α’ 31) όπως αντικαταστάθηκαν 
με τις διατάξεις του άρθρου 118 του ν. 5039/2023 (Α’ 83),

β) της περ ια’ της παρ. 2 του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 
«Εκσυγχρονισμός του συστήματος προσλήψεων στον δη-
μόσιο τομέα και ενίσχυση του Ανώτατου Συμβουλίου Επι-
λογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις»  (Α’ 6),

γ) του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δι-
κτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία 
του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. 
Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδο-
μών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγω-
γικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά 
Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικο-
νομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α’ 114),

δ) του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού» (Α’ 7),

ε) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121),

στ) της υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/φ.ΕΓΚΡ/56/6607/ 
19.04.2023 εγκριτικής απόφασης της Επιτροπής της 
Πράξης Υπουργικού Συμβουλίου 33/2006 όπως ισχύει, 
σχετικά με την έγκριση πλήρωσης της θέσης του Γενικού 
Διευθυντή Ν.Π.Δ.Δ. εποπτευόμενων από το ΥΠ.ΠΟ.Α.

2. Την υπ’ αρ. 187460/13.04.2023 βεβαίωση ύπαρξης 
πιστώσεων για την καταβολή της μισθοδοσίας της Γενι-
κής Διευθύντριας του Εθνικού Αρχαιολογικού Μουσεί-
ου», αποφασίζουμε:

Α. Διορίζουμε, την Άννα-Βασιλική Καραπαναγιώτου 
του Δημητρίου, με Α.Δ.Τ.: ΑΚ 359259, μόνιμη υπάλληλο 
του κλάδου ΠΕ Αρχαιολόγων, ειδικότητας Προϊστορι-
κών Κλασικών, με βαθμό Α’, ως Γενική Διευθύντρια του 
Εθνικού Αρχαιολογικού Μουσείου (Νομικού Προσώπου 
Δημοσίου Δικαίου που εποπτεύεται από τον Υπουργό 
Πολιτισμού και Αθλητισμού).

Β. Η θητεία της ως άνω αναφερόμενης πρώτης Γενι-
κής Διευθύντριας του Εθνικού Αρχαιολογικού Μουσείου 
ορίζεται έως τον διορισμό του Γενικού Διευθυντή του 
Μουσείου, κατά την παρ. 1 του άρθρου 14, και πάντως 
δεν μπορεί να υπερβεί τα τρία (3) έτη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 13 Απριλίου 2023

Η Υπουργός

ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ

 

Αριθμ. 186776 
    Διορισμός Γενικής Διευθύντριας του Ν.Π.Δ.Δ. 

με την επωνυμία «Βυζαντινό και Χριστιανικό 

Μουσείο».

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 14, 15, 17 και ειδικότερα του άρ-

θρου 34 του ν. 5021/2023 «Εκσυγχρονισμός της μου-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1722 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 368/19.04.2023

σειακής πολιτικής και ζητημάτων διαχείρισης της πο-
λιτιστικής κληρονομιάς: ίδρυση μουσείων - Ν.Π.Δ.Δ., 
κρατική ασφάλιση της κινητικότητας των πολιτιστικών 
αγαθών, δράσεις του Ο.Δ.Α.Π. και του Μουσείου Ακρό-
πολης, ρυθμίσεις ποινικής προστασίας της πολιτιστικής 
κληρονομιάς, Συμβούλια του Υπουργείου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού, Μητρώο Προσωπικού Αρχαιολογικών 
Εργασιών, λοιπές διατάξεις σχετικά με το προσωπικό 
του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού και την 
αντιμετώπιση των συνεπειών της πανδημίας στον πο-
λιτισμό και άλλες επείγουσες ρυθμίσεις» (Α’ 31), όπως 
αντικαταστάθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 118 του 
ν. 5039/2023 (Α’ 83),

β) της περ ια’ της παρ. 2 του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 
«Εκσυγχρονισμός του συστήματος προσλήψεων στον 
δημόσιο τομέα και ενίσχυση του Ανώτατου Συμβουλίου 
Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 6),

γ) του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δι-
κτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία 
του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. 
Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδο-
μών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγω-
γικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά 
Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικο-
νομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α’ 114),

δ) του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού» (Α’ 7),

ε) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121),

στ) της υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ/56/6607/ 
19.04.2023 εγκριτικής απόφασης της Επιτροπής της 
Πράξης Υπουργικού Συμβουλίου 33/2006 όπως ισχύει, 
σχετικά με την έγκριση πλήρωσης της θέσης του Γενικού/
Γενικής Διευθυντή/τριας Ν.Π.Δ.Δ. εποπτευόμενων από 
το ΥΠ.ΠΟ.Α.

2. Την υπ’ αρ. 187460/13.04.2023 βεβαίωση ύπαρξης 
πιστώσεων για την καταβολή της μισθοδοσίας της Γε-
νικής Διευθύντριας του Βυζαντινού και Χριστιανικού 
Μουσείου», αποφασίζουμε:

Α. Διορίζουμε,την Αικατερίνη Ρόζα Μαρία Δελαπόρτα 
του Παύλου, με Α.Δ.Τ.: ΑΕ 039106, Επίτιμη Διευθύντρια 
του ΥΠ.ΠΟ.Α, ως Γενική Διευθύντρια του Βυζαντινού και 
Χριστιανικού Μουσείου (Νομικού Προσώπου Δημοσίου 
Δικαίου που εποπτεύεται από τον Υπουργό Πολιτισμού 
και Αθλητισμού).

Β. Η θητεία της ως άνω αναφερόμενης πρώτης Γενικής 
Διευθύντριας του Βυζαντινού και Χριστιανικού Μουσεί-
ου ορίζεται έως τον διορισμό του Γενικού Διευθυντή του 
Μουσείου, κατά την παρ. 1 του άρθρου 14, και πάντως 
δεν μπορεί να υπερβεί τα τρία (3) έτη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 13 Απριλίου 2023

Η Υπουργός

ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ

 

Αριθμ. 186783 
    Διορισμός Γενικής Διευθύντριας του Ν.Π.Δ.Δ. με 

την επωνυμία «Αρχαιολογικό Μουσείο Θεσσα-

λονίκης».

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 14, 15, 17 και ειδικότερα του άρθρου 34 

του ν. 5021/2023 «Εκσυγχρονισμός της μουσειακής πολι-
τικής και ζητημάτων διαχείρισης της πολιτιστικής κληρο-
νομιάς: ίδρυση μουσείων - Ν.Π.Δ.Δ., κρατική ασφάλιση 
της κινητικότητας των πολιτιστικών αγαθών, δράσεις 
του Ο.Δ.Α.Π. και του Μουσείου Ακρόπολης, ρυθμίσεις 
ποινικής προστασίας της πολιτιστικής κληρονομιάς, 
Συμβούλια του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητι-
σμού, Μητρώο Προσωπικού Αρχαιολογικών Εργασιών, 
λοιπές διατάξεις σχετικά με το προσωπικό του Υπουρ-
γείου Πολιτισμού και Αθλητισμού και την αντιμετώπιση 
των συνεπειών της πανδημίας στον πολιτισμό και άλλες 
επείγουσες ρυθμίσεις» (Α’ 31), όπως αντικαταστάθηκαν 
με τις διατάξεις του άρθρου 118 του ν. 5039/2023 (Α’ 83),

β) της περ ια’ της παρ. 2 του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 
«Εκσυγχρονισμός του συστήματος προσλήψεων στον δη-
μόσιο τομέα και ενίσχυση του Ανώτατου Συμβουλίου Επι-
λογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις» (Α’ 6),

γ) του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δι-
κτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία 
του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. 
Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδο-
μών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγω-
γικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά 
Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικο-
νομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α’ 114),

δ) του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού» (Α’ 7),

ε) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121),

στ) της υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ/56/6607/ 
19.04.2023 εγκριτικής απόφασης της Επιτροπής της 
Πράξης Υπουργικού Συμβουλίου 33/2006 όπως ισχύει, 
σχετικά με την έγκριση πλήρωσης της θέσης του Γενικού/



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1723Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 368/19.04.2023

Γενικής Διευθυντή/τριας Ν.Π.Δ.Δ. εποπτευόμενων από 
το ΥΠ.ΠΟ.Α.

2. Την υπ’ αρ. 187460/13.04.2023 βεβαίωση ύπαρξης 
πιστώσεων για την καταβολή της μισθοδοσίας της Γενι-
κής Διευθύντριας Αρχαιολογικού Μουσείου Θεσσαλο-
νίκης, αποφασίζουμε:

Α. Διορίζουμε, την Αναστασία Γκαδόλου του Χρήστου, 
με Α.Δ.Τ.: ΑΜ 632685, μόνιμη υπάλληλο του κλάδου ΠΕ 
Αρχαιολόγων, ειδικότητας Προϊστορικών Κλασικών, με 
βαθμό Α’, Προϊσταμένη του Τμήματος Προϊστορικών και 
Κλασικών Αρχαιολογικών Χώρων, Μνημείων και Αρχαι-
ολογικών Έργων του ΥΠ.ΠΟ.Α, ως Γενική Διευθύντρια 
του Αρχαιολογικού Μουσείου Θεσσαλονίκης (Νομικού 
Προσώπου Δημοσίου Δικαίου που εποπτεύεται από τον 
Υπουργό Πολιτισμού και Αθλητισμού).

Β. Η θητεία της ως άνω αναφερόμενης πρώτης Γενικής 
Διευθύντριας του Αρχαιολογικού Μουσείου Θεσσαλονί-
κης ορίζεται έως τον διορισμό του Γενικού Διευθυντή του 
Μουσείου, κατά την παρ. 1 του άρθρου 14, και πάντως 
δεν μπορεί να υπερβεί τα τρία (3) έτη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 13 Απριλίου 2023

Η Υπουργός
ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ

 

Αριθμ. 186790 
    Διορισμός Γενικής Διευθύντριας του Ν.Π.Δ.Δ. 

με την επωνυμία «Μουσείο Βυζαντινού Πολιτι-

σμού». 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 14, 15, 17 και ειδικότερα του άρθρου 34 

του ν. 5021/2023 «Εκσυγχρονισμός της μουσειακής πολι-
τικής και ζητημάτων διαχείρισης της πολιτιστικής κληρο-
νομιάς: ίδρυση μουσείων - Ν.Π.Δ.Δ., κρατική ασφάλιση 
της κινητικότητας των πολιτιστικών αγαθών, δράσεις 
του Ο.Δ.Α.Π. και του Μουσείου Ακρόπολης, ρυθμίσεις 
ποινικής προστασίας της πολιτιστικής κληρονομιάς, 
Συμβούλια του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητι-
σμού, Μητρώο Προσωπικού Αρχαιολογικών Εργασιών, 
λοιπές διατάξεις σχετικά με το προσωπικό του Υπουρ-
γείου Πολιτισμού και Αθλητισμού και την αντιμετώπιση 
των συνεπειών της πανδημίας στον πολιτισμό και άλλες 
επείγουσες ρυθμίσεις» (Α’ 31), όπως αντικαταστάθηκαν 
με τις διατάξεις του άρθρου 118 του ν. 5039/2023 (Α’ 83),

β) της περ ια’ της παρ. 2 του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 
«Εκσυγχρονισμός του συστήματος προσλήψεων στον 
δημόσιο τομέα και ενίσχυση του Ανώτατου Συμβουλίου 
Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 6),

γ) του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δι-
κτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση 

του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία 
του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. 
Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδο-
μών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγω-
γικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά 
Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικο-
νομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α’ 114),

δ) του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού» (Α’ 7),

ε) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121),

στ) της υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΡ/56/6607/ 
19.04.2023 εγκριτικής απόφασης της Επιτροπής της 
Πράξης Υπουργικού Συμβουλίου 33/2006 όπως ισχύει, 
σχετικά με την έγκριση πλήρωσης της θέσης του Γενικού/
Γενικής Διευθυντή/τριας Ν.Π.Δ.Δ. εποπτευόμενων από 
το ΥΠ.ΠΟ.Α.

2. Την υπ’ αρ. 187460/13.04.2023 βεβαίωση ύπαρξης 
πιστώσεων για την καταβολή της μισθοδοσίας της Γενι-
κής Διευθύντριας του Μουσείου Βυζαντινού Πολιτισμού, 
αποφασίζουμε:

Α. Διορίζουμε,την Αγαθονίκη Τσιλιπάκου του Δημητρί-
ου, με Α.Δ.Τ.: ΑΒ 888995, μόνιμη υπάλληλο του κλάδου 
ΠΕ Αρχαιολόγων, ειδικότητας Βυζαντινών Μεταβυζαντι-
νών, με βαθμό Α’, ως Γενική Διευθύντρια του Μουσείου 
Βυζαντινού Πολιτισμού (Νομικού Προσώπου Δημοσίου 
Δικαίου που εποπτεύεται από τον Υπουργό Πολιτισμού 
και Αθλητισμού).

Β. Η θητεία της ως άνω αναφερόμενης πρώτης Γενι-
κής Διευθύντριας του Μουσείου Βυζαντινού Πολιτισμού 
ορίζεται έως τον διορισμό του Γενικού Διευθυντή του 
Μουσείου, κατά την παρ. 1 του άρθρου 14, και πάντως 
δεν μπορεί να υπερβεί τα τρία (3) έτη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 13 Απριλίου 2023

Η Υπουργός
ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ

 

Αριθμ. 186796 
    Διορισμός Γενικής Διευθύντριας του Ν.Π.Δ.Δ. 

με την επωνυμία «Αρχαιολογικό Μουσείο Ηρα-

κλείου».

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 14, 15, 17 και ειδικότερα του άρθρου 34 

του ν. 5021/2023 «Εκσυγχρονισμός της μουσειακής πολι-
τικής και ζητημάτων διαχείρισης της πολιτιστικής κληρο-
νομιάς: ίδρυση μουσείων - Ν.Π.Δ.Δ., κρατική ασφάλιση 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1724 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 368/19.04.2023

της κινητικότητας των πολιτιστικών αγαθών, δράσεις 
του Ο.Δ.Α.Π. και του Μουσείου Ακρόπολης, ρυθμίσεις 
ποινικής προστασίας της πολιτιστικής κληρονομιάς, 
Συμβούλια του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητι-
σμού, Μητρώο Προσωπικού Αρχαιολογικών Εργασιών, 
λοιπές διατάξεις σχετικά με το προσωπικό του Υπουρ-
γείου Πολιτισμού και Αθλητισμού και την αντιμετώπιση 
των συνεπειών της πανδημίας στον πολιτισμό και άλλες 
επείγουσες ρυθμίσεις» (Α’ 31), όπως αντικαταστάθηκαν 
με τις διατάξεις του άρθρου 118 του ν. 5039/2023 (Α’ 83),

β) της περ ια’ της παρ. 2 του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 
«Εκσυγχρονισμός του συστήματος προσλήψεων στον δη-
μόσιο τομέα και ενίσχυση του Ανώτατου Συμβουλίου Επι-
λογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις» (Α’ 6),

γ) του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δι-
κτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία 
του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. 
Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδο-
μών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγω-
γικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά 
Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικο-
νομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α’ 114),

δ) του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού» (Α’ 7),

ε) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121)

στ) της υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ/56/6607/ 
19.04.2023 εγκριτικής απόφασης της Επιτροπής της 
Πράξης Υπουργικού Συμβουλίου 33/2006 όπως ισχύει, 
σχετικά με την έγκριση πλήρωσης της θέσης του Γενικού/
Γενικής Διευθυντή/τριας Ν.Π.Δ.Δ. εποπτευόμενων από 
το ΥΠ.ΠΟ.Α.

2. Την υπ’ αρ. 187460/13.04.2023 βεβαίωση ύπαρξης 
πιστώσεων για την καταβολή της μισθοδοσίας της Γε-
νικής Διευθύντριας του Αρχαιολογικού Μουσείου Ηρα-
κλείου, αποφασίζουμε:

Α. Διορίζουμε, την Στέλλα Χρυσουλάκη του Δημοσθέ-
νη, με Α.Δ.Τ.: Φ 045403, Επίτιμη Έφορο Αρχαιοτήτων του 
ΥΠ.ΠΟ.Α, ως Γενική Διευθύντρια του Αρχαιολογικού 
Μουσείου Ηρακλείου (Νομικού Προσώπου Δημοσίου 
Δικαίου που εποπτεύεται από τον Υπουργό Πολιτισμού 
και Αθλητισμού).

Β. Η θητεία της ως άνω αναφερόμενης πρώτης Γενικής 
Διευθύντριας του Αρχαιολογικού Μουσείου Ηρακλείου 
ορίζεται έως τον διορισμό του Γενικού Διευθυντή του 
Μουσείου, κατά την παρ. 1 του άρθρου 14, και πάντως 
δεν μπορεί να υπερβεί τα τρία (3) έτη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 13 Απριλίου 2023

Η Υπουργός

ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *14003681904230004*


		2023-04-20T01:04:46+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




